
Huella de carbono de NortegasHuella de carbono de Nortegas
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Evolución huella de carbono – Alcances 1 y 2

4.048,504.652,64
5.285,835.526,815.475,38

9.116,83

tCO₂e

Evolución huella de carbono – Alcance 3
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Transporte GNL y GLP 
(Info directa)

Combustión móvil 
(incorporación de 

contratistas)

2021

Transporte de GNL y GLP 
(estimación)

Residuos
Construcción Infraestructuras

2020

Viajes de negocio
Combustión móvil 

(contratistas)

2019

Agua
Emisiones Fugitivas

Tratamiento agua
Residuos: 

RCDs, contadores 
de clientes

Emisiones de teletrabajo
Uso de factores de 

emisión geográficamente 
más próximos (Agencia Catalana 

Medioambiente)
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14.371,81
10.187,05

20.115,71

6.797,09
2.240,691.508,73


